

Minnesanteckningar

Temagrupp Mitt i Livet Datum: 2018-05-17

Närvarande:	Jonny Telkkonen, områdeschef Funktionshinder, Mölndals stad Carina Fransson, verksamhetschef Hälsa och bistånd, Härryda Marie Berg, verksamhetschef Närhälsan Torslanda vårdcentral Paula Bertilsson, Verksamhetschef Närhälsan Askim vårdcentral Annika Bonnér, Rehabilitering, Bräcke diakoni, PrimÖR/Rehab Ann-Charlotte Larsson, processledare LGS Lena Arvidsson, processledare Temagrupp Mitt i livet
Förhindrade:	Åsa Sand, verksamhetschef arbetsterapi och fysioterapi/SU Åsa Lundgren Nilsson, verksamhetschef Neurosjukvården/SU Katarina Meuller, Tf. Sektorschef Äldreomsorg & hälso- och sjukvård Katarina Wretlind, Övertandläkare, FTV Hälsoodontologiska enheten Elaine Johansson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Inger Ahlmark, Regionutvecklare, Koncernkontoret Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Lena Bjugård Bränfeldt, sektorschef Västra Hisingen, Göteborgs stad Annika Waser, Habiliteringschef, Habilitering & Hälsa Vakant - Öckerö kommun Vakant - Partille kommun Vakant - Privat VC/PrimÖR
Tid:	Kl. 13.30 – 16.30 Gullbergs Strandgata 36D Göteborg

Mötespunkter

Inledning

Ordförande Carina Fransson hälsar samtliga ledamöter välkomna.
Dagordningen fastställs.

Föregående minnesanteckningar

Läggs till handlingarna.

Aktivitetsplan Mitt i livet 2018

Temagruppens [aktivitetsplan](#).

Aktivitet: *Förbättra vårdprocesser kring personer med svåra multifunktionella hinder och med understödd andning.*

Inbjudna gäster till dagens möte är Anti Stridsman från NU-sjukvården, Marie Kollberg från lungmottagningen NÄL och Anette Forsberg från vårdsamverkan Fyrbodals. De har gjort en Rutin för samverkan mellan NU-sjukvården, Primärvården och Fyrbodals

kommuner kring vuxna patienter som behandlas med trakeostomi och hemventilator.

De berättade om uppdraget: Rutin för samverkan mellan NU-sjukvården, Primärvården och Fyrbodals kommuner kring vuxna patienter som behandlas med trakeostomi och hemventilator. Det rör det sig om patienter med omfattande funktionsnedsättning med behov av ett multidisciplinärt omhändertagande. De har i rutinen beskrivit fördelningen av ansvar utifrån specialistnivå, primärvårdsnivå, kommunal hälso- och sjukvård samt socialtjänst. De berättade att för dessa patienter ligger den fasta vårdkontakten på specialistmottagningen och Marie som ansvarar för alla patienter och deras hjälpmedel är anställd på sjukhuset men gör hembesök ute i den enskildes hem. Arbetet med att ta fram rutinen har varit nyttig för samtliga inblandade parter och även då för sjukhusets interna arbete mellan de olika avdelningarna. De lyfter värdet av att göra en riskbedömning innan utskrivning. Alla patienter är dubbelutrustade ifall utrustningen skulle sluta fungera. Hemsjukvården är involverad och rycker ut om det skulle hända något, de har fått utbildning av Marie. De utbildar även patienten och deras närstående några gånger per år, för övrig information se Bilagor. OBS! *Rutinen är beslutad men uppdraget utvidgas ytterligare med fler frågeställningar, skickas ut till gruppen men publiceras inte.*

Aktivitet: *Personer med behov av tandvårdsstöd ska få det. Behövs kompetensutveckling?*

Ett första uppstartsmöte har varit där Lena, Eva Nilsson från psykiatri och Inger Stenberg, Övertandläkare på Centrum för äldretandvård. Inger deltar istället för Katarina Wretlind på uppstartsmötet.

Uppdragshandling tandvårdsstöd i Göteborgsområdet för målgruppen Mitt i livet, se Bilaga, beslutades på föregående temagruppsmöte. Första mötet var mycket givande och resulterade i att Lena skickar ut en fråga till samtliga MAS i Göteborg och kranskommuner med frågor rörande hur de hanterar delegering mm. Ett nytt möte kommer att ske i slutet av augusti/början av september. Vi mötet saknades även representant från primärvården och Göteborgs stad. Beslut att till nästa möte även kalla Marie berg och Katarina Meuller.

Rapport LGS/BG

Inget att delge på dagens möte

Information

Samverkan vid in- och utskrivning från slutna hälso- och sjukvård

Lena berättar att hon är ute i regionen i olika sammanhang och informerar om status just nu om överenskommelse och riktlinje. Utbildningsmaterial håller på att tas fram. Regional rutin är klar och beslutad av Styrgrupp SVPL den 16 april.

Utbildningsplan inför införandet av anpassad IT-tjänst SAMSA håller på att tas fram. För mer information, länk: [Hemsida](#) vårdgivarwebben.

Utvecklingsgrupp SAMSA

Lena berättar att det nu i maj sker utbildning/dialog i riktlinje/rutin för utsedda utbildare i samtliga organisationer. Eftersom intresset är mycket stort och ca 100 stycken personer inte kommer att få ta del av dessa tillfällen kommer det att anordnas ytterligare tre tillfällen i början av september. Inbjudan går ut via UG SAMSA och läggs som nyhet på samverkanstorget.

Uppdragshandling RPP – Förvärvad Hjärnskada vuxna

Bordlades till nästa möte.

Omvärldsbild

Inget att tillägga på dagens möte

Avvikelser i samverkan – stående punkt

Bordlades.

Övrig fråga

Ingen övrig fråga

Övrigt till nästa möte

- Fortsatt diskussion kring uppdraget - Förbättra vårdprocesser kring personer med svåra multifunktionella hinder och med understödd andning
- Tema Mänskliga rättigheter – Gäst Emma Broberg, avdelningen för mänskliga rättigheter kommer och informerar
- Information om RPP-Förvärvad hjärnskada vuxna
- Ordförande Carina Fransson lämnar över till Marie Berg
- Lena A kommer att avsluta sin tjänst i Temagrupp Mitt i livet efter sommarens semester

Nästa möte:

Tisdag **11 juni** 13.30 – 16.30

Lokal: Gullbergs Strandgata 36D v 4

Vid anteckningarna

Lena Arvidsson, Processledare